



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut
Rakennuslautakunta

VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Haukiputaan päiväkoti
Merituuli 1
90830 Haukipudas

Ehdollinen

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 7.3.2023 päivättyyn ja 23.3.2023 esitettyyn esteettömyysuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Lausunto on ehdollinen kohteeseen kaavaillun, käytettävyydeltään huonon hissien vuoksi. Hissillä siirrytään rakennuksen käytön kannalta oleellisiin tiloihin, mm. henkilökunnan sosiaalitiloihin. Ottaen huomioon, että rakennus on siirrettävä viipalerakennus, vammaisneuvosto katsoo tarpeelliseksi selvittää, onko nykyinen hissisuunnitelma ainoa vaihtoehto. Mikäli kevythissi jää selvityksenkin jälkeen ainoaksi vaihtoehdoksi, voidaan lausunto todeta puoltavaksi. Hissivaihtoehdot selvitetään neuvostolle sähköpostilla, ei uutta esittelyä.

Kevythissin ominaisuudet tekevät siitä vammaisneuvoston kokemuksen mukaan esteellisen. Hissin käyttäminen edellyttää fyysistä kykyä painaa nappia koko matkan ajan ja havaita perilletulo. Oven avaaminen edellyttää koneellistettunakin käyttäjältä toimia. Joidenkin kevythissimallien kantavuus ei riitä sähköpyörätuoleille tai alakerrukseen tullessa hissikori painuu tarkoitettua alemmas, jolloin ovi ei pääse aukeamaan.

Vammaisneuvosto ehdottaa hissityypin vaihtamiselle vaihtoehdoksi sosiaalitilojen siirtämistä alakertaan.



Ulko-oven luiska on jyrkkä ja esittelyssä sovittiin luiskan jatkamisen ja loiventamisen selvittämisestä. Luiska on kuitenkin katettu. Ritiän silmäkooksi suositellaan 10x30 mm.

Erytystä kiitosta vammaisneuvosto antaa le-autopaikan onnistuneesta sijoittamisesta lähelle pääsisäänkäyntiä ja inklusiivisten pihaleikkivälineiden valinnasta.

Esteettömissä wc-tiloissa käsisuihkuun ja wc-paperiin tulee ulottua wc-istuimelta nousematta. Hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu mistä tahansa kaatumisen tai putoamisen sattuessa wc:ssä.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihteeri,
vammaisneuvosto